
Rada Miejska w Nowej Rudzie
Radni-Sesja (nadzwyczajna)

Protokół nr 64/2023

LXIV Sesja w dniu 10 lipca 2023 w sali uroczystości noworudzkiego Ratusza, Rynek 1.
Obrady rozpoczęto 10 lipca 2023 o godz. 09:30, a zakończono o godz. 10:01 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 21 członków.
Obecni:
1. Andrzej Behan – Przewodniczący Rady Miejskiej 
2. Marta Chojecka
3. Jacek Cichański
4. Andrzej Czerniatowicz
5. Zdzisław Druciak
6. Bogusław Frącek
7. Halina Gajcy
8. Dawid Jędrzejewski
9. Zbigniew Karczewski
10. Jolanta Kasprzyk
11. Marian Kocoń
12. Magdalena Lichwa
13. Jerzy Pulit
14. Janusz Staniocha
15. Jerzy Strawiński
16. Artur Turański
17. Jarosław Ubik
18. Regina Wałęsa
19. Kinga Wiechetek
20. Piotr Wróbel
21. Jadwiga Ziemska

W posiedzeniu uczestniczyli także:
1. Tomasz Kiliński – Burmistrz Miasta Nowa Ruda
2. Marzena Wolińska – Zastępca Burmistrza Miasta Nowa Ruda
3. Małgorzata Łazorko – Jańska – Sekretarz Miasta Nowa Ruda
4. Kamila Zamolska – Radca Prawny
5. Elżbieta Bisikiewicz – Kierownik Referatu Turystyki i Promocji
6. Krzysztof Czajka – Rzecznik Prasowy 
7. Media

Zaproszeni goście:
1. Catherine Ravet ur. jako Lily Fuhsberg - gość specjalny 
2. Marian Turski -  Przewodniczący  Rady  Muzeum  Historii
Żydów Polskich Polin 
3. Grzegorz Zygadło - Prezes Fundacji Olgi Tokarczuk 
4. Jerzy Hajduczyk - wieloletni przyjaciel Catherine Ravet
5. Monika Wielichowska - Posłanka na Sejm RP  

1. Otwarcie sesji i powitanie gości.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nowej Rudzie – Andrzej Behan - otworzył nadzwyczajną sesję Rady
Miejskiej. Powitał radnych oraz zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady
Miejskiej w Nowej Rudzie stwierdził, że w sesji uczestniczy 21 radnych, co stanowi quorum niezbędne do
podejmowania prawomocnych decyzji.
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2.  Odczytanie  wniosku  Burmistrza  Miasta  w  sprawie  zwołania  nadzwyczajnej  sesji  Rady  Miejskiej  w
Nowej Rudzie.

Przewodniczący Rady Miejskiej  odczytał  wniosek Burmistrza  Miasta  dot.  zwołania  nadzwyczajnej  sesji
Rady Miejskiej ( załącznik nr 2 do protokołu ).
Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie porządek obrad.

Głosowano w sprawie:
Odczytanie wniosku Burmistrza Miasta w sprawie zwołania nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Nowej
Rudzie.  

Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (21)
Andrzej  Behan,  Marta  Chojecka,  Jacek Cichański,  Andrzej  Czerniatowicz,  Zdzisław Druciak,  Bogusław
Frącek,  Halina  Gajcy,  Dawid  Jędrzejewski,  Zbigniew  Karczewski,  Jolanta  Kasprzyk,  Marian  Kocoń,
Magdalena Lichwa, Jerzy Pulit, Janusz Staniocha, Jerzy Strawiński, Artur Turański, Jarosław Ubik, Regina
Wałęsa, Kinga Wiechetek, Piotr Wróbel, Jadwiga Ziemska

Rada Miejska w Nowej Rudzie   21   głosami „za”   przyjęła porządek obrad w brzmieniu:
1. Otwarcie sesji i powitanie gości.
2. Odczytanie wniosku Burmistrza Miasta w sprawie zwołania nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Nowej
Rudzie.
3. Podjęcie uchwał:
a)  w sprawie nadania tytułu “Honorowy Obywatel Miasta Nowa Ruda”
b)  w sprawie przyjęcia od Powiatu Kłodzkiego  zadania własnego w zakresie realizacji inwestycji 
dotyczącej przebudowy drogi powiatowej nr 3319D w Nowej Rudzie na długości 180mb
c) w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników.
4. Zakończenie obrad.

3. Podjęcie uchwał:
a) w sprawie nadania tytułu “Honorowy Obywatel Miasta Nowa Ruda”

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Behan - przedstawił iż, mając na względzie wolę szczególnego
wyróżnienia, uhonorowania i propagowania postaw korzystnych z punktu widzenia społeczności lokalnej
oraz działań w sferze promocji i kultury, ze szczególnym uwzględnieniem działań na rzecz propagowania
historii  i  wiedzy o Polakach ratujących ludzkie  życie  bez względu na wiążące się  z  tym ryzyko utraty
własnego oraz za promowanie swoją osobą Nową Rudę, Polskę i polską kulturę w świecie oraz za wybitne
osiągnięcia  jako  znany  i  szanowany  muzykolog,  wykładowca  jednej  z  najbardziej  znanych  uczelni  we
Francji  w  dowód  szczególnego  uznania  Rada  Miejska  w  Nowej  Rudzie  uznaje  za  zasadne  nadanie  p.
Catherine  Ravet  urodzonej  jako  Lili  Fuchsberg  tytułu  “Honorowego  Obywatela  Miasta  Nowa  Ruda”.
Świadectwem swojego życia udowadnia,  że  pochodząc z małej  miejscowości  można osiągnąć sukces w
wielu dziedzinach. Niezbędna jest ku temu wytrwałość i systematyczna praca. Powoduje, że Miasto Nowa
Ruda, z którego Nominowana pochodzi i które przedstawiała w swojej twórczości literackiej zyskuje na
znaczeniu i jest promowane. Ponadto osoba p. Catherine Ravet urodzonej jako Lili Fuchsberg może stanowić
dla młodych noworudzian wzór, że przy pracy, determinacji w dążeniu do wyznaczonych celów i talentowi
można dojść do dużych sukcesów zawodowych oraz pomagać i promować swoją osobą rodzinne miasto. Z
punktu  widzenia  interesów  społeczności  lokalnej  niezwykle  ważne  jest  propagowanie  postaw,  które
przyczyniają się do wzrostu promocji miejscowości w dziedzinie życia społecznego i jak w tym przypadku,
kultury. Osoby, uhonorowanie tytułami stanowią bowiem wzór do naśladownictwa i także z tego względu
zasadne jest ich uhonorowanie. Mając powyższe na względzie podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Głosowano w sprawie:

64 (nadzwyczajna)  Sesja Rady Miejskiej Strona 2/4



w sprawie nadania tytułu “Honorowy Obywatel Miasta Nowa Ruda”.

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (20)
Andrzej Behan, Marta Chojecka, Jacek Cichański, Andrzej Czerniatowicz, Bogusław Frącek, Halina Gajcy,
Dawid Jędrzejewski,  Zbigniew Karczewski,  Jolanta Kasprzyk,  Marian Kocoń,  Magdalena Lichwa, Jerzy
Pulit, Janusz Staniocha, Jerzy Strawiński, Artur Turański, Jarosław Ubik, Regina Wałęsa, Kinga Wiechetek,
Piotr Wróbel, Jadwiga Ziemska
BRAK GŁOSU (1)
Zdzisław Druciak
edit  błąd:  radny  Zdzisław Druciak  był  „za”  przyjęciem projektu  w sprawie  nadania  tytułu  “Honorowy
Obywatel Miasta Nowa Ruda”

Uchwała nr 482/LXIV/2023
w sprawie nadania tytułu “Honorowy Obywatel Miasta Nowa Ruda”

Pani Catherine Ravet – była wzruszona, opowiedziała o uratowaniu jej przez przybranych rodziców, Państwa
Grzegorczyków,  którzy  poza  nią  uratowali  również  innych  18  osób  pochodzenia  żydowskiego.  Dobrze
wspomina  czasy  kiedy  mieszkała  w  Nowej  Rudzie.  Mówi  o  Nowej  Rudzie  cyt.:  „mój  dom”.  Być
uhonorowanym obywatelem Nowej Rudy jest dla niej ogromnym wyróżnieniem i zaszczytem, za który z
całego  serca  podziękowała.  Zaprosiła  na  ceremonię  otwarcia  Parku  pod  nazwą  jej  rodziców  dla  niej
bohaterów miasta Nowej Rudy. 

Przerwa 5 minut. 
Po przerwie. 
Goście specjalni opuścili 64 sesje rady miejskiej. 
  
b) w sprawie przyjęcia od Powiatu Kłodzkiego zadania własnego w zakresie realizacji inwestycji dotyczącej
przebudowy drogi powiatowej nr 3319D w Nowej Rudzie na długości 180mb

Pan Tomasz Kiliński - wyjaśnił iż, Gmina Miejska Nowa Ruda zamierza ubiegać się o dofinansowanie w
ogłoszonym naborze wniosków o dofinansowanie do siódmej edycji programu Rządowego Funduszu Polski
Ład:  Programu  Inwestycji  Strategicznych  (Edycja  siódma  –  Rozwój  Stref  Przemysłowych).  Zakres
składanego wniosku obejmował będzie modernizację drogi przy ul. Zatorze oraz łączącego się z nią odcinka
drogi powiatowej nr 3319D, traktowanych jako jedno spójne zadanie, planowane do realizacji w formule
„zaprojektuj  i  wybuduj”.  Dla  celów aplikowania  i  przyszłej  realizacji  zadania  konieczne  jest  zawarcie
porozumienia  z  zarządcą drogi  nr  3319D.  Realizacja  zadania  przyczyni  się  do poprawy bezpieczeństwa
uczestników ruchu drogowego oraz rozwoju stref przemysłowych w Gminie.

Radny Piotr Wróbel –  Przewodniczący Komisji  Gospodarczo -  Budżetowej – Komisja pozytywnie
zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2022.

Radny Janusz Staniocha – Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Komunikacji - Komisja
pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2022.

Głosowano w sprawie:
w sprawie przyjęcia od Powiatu Kłodzkiego zadania własnego w zakresie realizacji inwestycji dotyczącej
przebudowy drogi powiatowej nr 3319D w Nowej Rudzie na długości 180mb. 

Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
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Wyniki imienne:
ZA (21)
Andrzej  Behan,  Marta  Chojecka,  Jacek Cichański,  Andrzej  Czerniatowicz,  Zdzisław Druciak,  Bogusław
Frącek,  Halina  Gajcy,  Dawid  Jędrzejewski,  Zbigniew  Karczewski,  Jolanta  Kasprzyk,  Marian  Kocoń,
Magdalena Lichwa, Jerzy Pulit, Janusz Staniocha, Jerzy Strawiński, Artur Turański, Jarosław Ubik, Regina
Wałęsa, Kinga Wiechetek, Piotr Wróbel, Jadwiga Ziemska

Uchwała nr 483/LXIV/2023
w sprawie przyjęcia od Powiatu Kłodzkiego zadania własnego w zakresie realizacji inwestycji

dotyczącej przebudowy drogi powiatowej nr 3319D w Nowej Rudzie na długości 180mb

c) w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Behan – przedstawił iż, w dniu 31 maja br. Rada Miejska w
Nowej  Rudzie  podjęła  Uchwałę  Nr  470/LXI/23  w  sprawie  powołania  Zespołu  ds.  zaopiniowania
kandydatów na ławników do sądów powszechnych, który ma za zadanie przedstawić Radzie swoją opinie o
zgłoszonych kandydatach na ławników. Zespół na swoim posiedzeniu w dniu 6 lipca br. dokonał analizy
zgłoszonych kart kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Kłodzku uznając, iż kandydatury: p.
Małgorzaty Bałuszyńskiej, zostały złożone w terminie oraz spełniają wymagania formalne ustawy z dnia 27
lipca 2001 r. - Prawo o ustroju sądów powszechnych. Zgodnie z art. 162 § 9 w/w ustaw rady gmin zasięgają
od komendanta wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników wobec powyższego podjęcie
uchwały jest uzasadnione.

Głosowano w sprawie:
w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników.

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (20)
Andrzej  Behan,  Marta  Chojecka,  Jacek Cichański,  Andrzej  Czerniatowicz,  Zdzisław Druciak,  Bogusław
Frącek,  Halina  Gajcy,  Dawid  Jędrzejewski,  Zbigniew  Karczewski,  Jolanta  Kasprzyk,  Marian  Kocoń,
Magdalena Lichwa, Jerzy Pulit, Janusz Staniocha, Jerzy Strawiński, Artur Turański, Jarosław Ubik, Regina
Wałęsa, Piotr Wróbel, Jadwiga Ziemska
PRZECIW (1)
Kinga Wiechetek

Uchwała nr 484/LXIV/2023
w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników

4. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował radnych, że w związku ze ściągnięciem dnia 1 lipca 2023r
stanu epidemiologicznego w naszym kraju spotkania on line są już niezgodne z prawem.

W związku z  brakiem  dalszych  głosów i  wyczerpania  porządku obrad  Przewodniczący  Rady Miejskiej
zamknął LXIV sesję Rady Miejskiej w Nowej Rudzie.

Projekty uchwał oraz uchwały podjęte przez Radę stanowią załącznik do protokołu.

Protokołował(a): Katarzyna Kochajkiewicz

64 (nadzwyczajna)  Sesja Rady Miejskiej Strona 4/4


